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Boże Ciało

Złożyliśmy publiczne wyznanie  wiary, że nasz Zbawca jest obecny w Eucharystii. Ze śpiewem pieśni przeszliśmy ulicami naszej parafii

wielbiąc Jezusa Eucharystycznego:

Zróbcie Mu miejsce Pan idzie z nieba 

Pod przymiotami ukryty chleba

Zagrody nasze widzieć przychodzi

I jak się Jego dzieciom powodzi

Nie dosyć było to dla człowieka

Że na ołtarzu co dzień Go czeka

Sam ludu swego odwiedza ściany

Bo pragnie bawić między ziemiany

Zielem kwiatami ścielcie Mu drogi

Którędy Pańskie iść będą nogi

I okrzyknijcie na wszystkie strony

„Pośród nas idzie błogosławiony"

Kościół od samych swoich początków dawał wyraz swojej wierze w realną obecność Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie i

dlatego Eucharystię uczynił centralnym ośrodkiem kultu Nowego Przymierza.

Na czym ta obecność polega? Opłatek, który jest dobrze wypieczonym chlebem pszennym, kapłan, wypowiadając słowa konsekracji

zamienia w Ciało Pana Jezusa, a wino w Jego Krew. Substancja chleba (opłatka) przechodzi w substancję Ciała Pańskiego, a substancja,

czyli materia, istota wina przechodzi w materię i w istotę Krwi Pańskiej.

Skąd o tym wiemy? Kto dał kapłanowi taką władzę? Jezus Chrystus, kiedy powiedział przy Ostatniej Wieczerzy: „To czyńcie na moją

pamiątkę”. Tymi słowami Pan Jezus polecił i dał władzę Apostołom i ich następcom przeistaczania (przemieniania) chleba w Ciało

Pańskie, a wina w Krew Pańską. Spełniła się w ten sposób obietnica dana: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do

skończenia świata” (Mt 28,20).

Skoro w Najświętszym Sakramencie jest ciało i krew Pana Jezusa, to jest i Jego Osoba, jest On cały. Nie ma bowiem ciała Pana Jezusa

osobno poza Jego Osobą. Tam gdzie jest Pan Jezus, jest Jego Ciało i Krew, jest Jego natura ludzka po zmartwychwstaniu uwielbiona, w

chwale Jego natura Boża.
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Według nauki Kościoła Pan Jezus jest obecny w Eucharystii pod każdą widzialną cząstką konsekrowanej Hostii. Dlatego z taką

troskliwością kapłan uważa, aby najmniejsze okruchy zebrać do kielicha, spłukać winem i spożyć.

Pan Jezus jest cały i żywy tak pod postacią chleba jak i pod postacią wina. Gdzie jest bowiem prawdziwe Ciało Chrystusa, tam jest i

Jego Krew i cała Jego osoba. Podobnie, gdzie jest Krew Pana Jezusa, tam jest i Jego Ciało. Dlatego słusznie Kościół zwyczajnie rozdaje

Komunię świętą wiernym ze względów praktycznych jedynie pod postacią chleba.
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